
. . . 

  

 
Tiefbauamt 

 
He-Kor. 

 
Biberach, 14.04.2015 

 

Informationsvorlage Drucksache 
Nr. 88/2015 

 

Beratungsfolge 

Gremium öffentlich Sitzungsdatum 

Bauausschuss Ja 07.05.2015 

 

 

Belagssanierungen in Biberach 2015, Teil 1: Theodor-Heuss-Straße - Info Vergabe 
 

I.   Information 

 

 

1. Submissionsergebnis 

Der Bauausschuss stimmte am 9. Februar 2015 der vorgesehenen Belagssanierung in der The-

odor-Heuss-Straße zu (Drucksache 6/2015). Die Verwaltung wurde beauftragt, die Ausschrei-

bung und Bauvergabe dieser Bauarbeiten durchzuführen. Die öffentliche Ausschreibung er-

folgte am 14. März 2015. Zur Submission am 30. März 2015 wurden 7 Angebote eingereicht, 

die sich nach fachtechnischer und rechnerischer Prüfung wie folgt darstellen: 

 

1 Firma Beller, Herbertingen 265.082,25 €9,78 € 100,0 % 

2 Firma Grüner & Mühlschlegel, Biberach 280.927,14 €E,83 € 106,0 % 

3 Firma Storz, Ravensburg 281.579,36 €8,13 € 106,2 % 

4 Firma Gräser, Ochsenhausen 315.198,51 €E,83 € 118,9 % 

5 Firma Käser, Wolfegg 327.718,86 €€,33 € 123,6 % 

6 Firma Strabag, Ehingen 361.980,02 €€,33 € 136,6 % 

7 Firma Leonhard Weiss, Günzburg 388.336,39 €€,33 € 146,5 % 

 

Das Angebot der Firma Beller, Herbertingen teilt sich wie folgt auf: 

 

Anteil Stadt Biberach, Belagssanierungen 2015, Teil 1 (Straßenbau) 250.509,09 € brutto 

Anteil Eigenbetrieb Stadtentwässerung Biberach (Kanal) 11.435,09 € brutto 

Anteil e.wa riss (Gas- und Wasserleitung) 3.138,07 € brutto 

Angebotssumme gesamt 265.082,25 € brutto 

 

2. Vergabeentscheidung 

Der Gesamtauftrag wurde an den günstigsten Bieter, die Firma Beller GmbH & Co.KG, Herber-

tingen auf der Grundlage ihres Angebotes vom 26. März 2015 in Höhe von  

265.082,25 € vergeben. 

 

 



- 2 - 

 

 

3. Finanzierung und Kostenkontrolle 

Im Haushaltsplan 2015 sind bei HST. 01.6300.512000 (Unterhaltung Straßen, Gehwege usw.) 

insgesamt 800.000,00 € für die Belagssanierungen des Straßennetzes eingestellt. Für den 

ausgeschriebenen Sanierungsabschnitt Teil 1, Theodor-Heuss-Straße sind 305.000,00 € vorge-

sehen (Aufteilung: 245.000,00 € für Belagserneuerung zuzüglich 60.000,00 € über Änderungs-

liste zum Haushalt 2015 für die Anlegung von Schutzstreifen für Radfahrer). Die Vergabe-

summe Anteil Stadt Biberach (Straßenbau) beträgt wie oben dargestellt 250.509,09 €. 

 

Die Finanzierung der Baumaßnahme ist somit gewährleistet. 

 

4. Weiteres Vorgehen 

Die Abwicklung der Baumaßnahme durch die Firma Beller erfolgt im Zeitraum ab Mitte Mai 

bis Mitte Juli 2015. Den Anliegern wird der geplante Bauablauf im Vorfeld mitgeteilt. 

 

 

I. V. 

 

 

Stiehle 

 

 

 

  

 

 

 


	VBF_FOLGE_START_MULTI
	VBF_FOLGE_END_MULTI
	VLGSachText__START__49074
	VLGSachText__END__49074
	ANL_START_MULTI
	ANL_END_MULTI

